Договор №

об оказании консультационных услуг

г. Шуя Ивановской области

«___» __________

20_____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановский государственный университет» (ИвГУ) ОГРН 1023700548750  (лицензия на право осуществления образовательной деятельности от 26.09.2016 г., регистрационный № 2405, серия 90Л01 № 0009470, предоставлена на срок: бессрочно, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шуйского филиала ИвГУ Михайлова А.А.,  действующего на основании Положения о Шуйском филиале ИвГУ и доверенности от 19.03.2021, выданной ректором ИвГУ Малыгиным Алексеем Александровичем, с одной стороны,
и __________________________________________________________________________________________________ далее «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор)  о нижеследующем:

1 Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется  оказать следующие консультационные услуги:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

1.2.
Заказчик обязуется принять и оплатить указанные в п.1.1. услуги  Исполнителя в порядке,     в сроки  и на условиях, которые определены настоящим  Договором,

2. Срок оказания услуг и срок действия Договора

2.1. Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до исполнения сторонами принятых обязательств.

2.2. Срок оказания консультационных услуг:

начало: «___»_______________ 201__г.,  окончание «___» _____________ 201___г.

Всего консультационных услуг: _______ часов.

3. Права и обязанности сторон

3.1.
Исполнитель обязан:

3.1.1.
Оказать консультационные услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, своевременно и в полном объеме по месту нахождения Шуйского филиала ИвГУ.

3.1.2.
Оказать услуги с надлежащим качеством» обеспечивая соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Самостоятельно определять профессорско-преподавательский состав непосредственно  участвующий в оказании консультационных услуг по Договору.

3.2.2. Отказаться от исполнения обязательств по Договору, предупредив об этом Заказчика за 5 (пять) дней, при условии полного возмещения Заказчику убытков.

3.3.
Заказчик обязан:

3.3.1. Посещать консультации и выполнять иные требования, предусмотренные составленным Исполнителем планом на  оказание  консультационных услуг.

3.3.2. Не позднее последнего дня срока оказания услуг,  получить у Исполнителя акт об оказании консультационных услуг, предоставленный Исполнителем в соответствии с п. 3.1.3.  Договора,  подписать его и возвратить один экземпляр Исполнителю не позднее рабочего дня, следующего за последним днем оказания услуг.  В случае не предоставления Заказчиком в установленный срок подписанного акта об оказании консультационных услуг либо мотивированного отказа от его подписания услуги считаются оказанными.

3.3.3. Оплатить оказанные Исполнителем консультационные услуги  в сроки и размере, которые установлены Договором.

3.3.4. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя, бережно относиться к учебно-материальной базе.  В случае причинения Исполнителю ущерба возместить его в полном объеме.

3.4 Заказчик имеет право:

3.4.1.
Получать полную и достоверную информацию об оказываемых услугах.

3.4.2.
Требовать качественного и своевременного оказания услуг Исполнителем.

4. Оплата услуг

4.1. Стоимость консультационных услуг по договору составляет ________________ (_____________________________________________________________) рублей  ___ копеек, в т.ч. НДС_______________________.

4.2. Оплата производится путем перечисления предусмотренной п. 4.1. Договора суммы на указанный в настоящем Договоре лицевой счет или  в кассу Исполнителя не позднее дня начала оказания консультационных услуг (п. 2.2. Договора).
4.3.
Заказчик обязан осуществить оплату по Договору лично или возложить обязанность по оплате на третье лицо. В случае  осуществлений оплаты по Договору за Заказчика третьим лицом обязательство считается исполненным надлежащим образом. Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя в случае возложения обязанности по оплате на третье лицо в течение 14 календарных дней с момента поступления оплаты на счет Исполнителя. При отсутствии уведомления поступление денежных средств считается исполнением обязательств по оплате Заказчиком.

4.4.
Заказчик обязан перед осуществлением оплаты по Договору уточнять платежные реквизиты Исполнителя и проконтролировать поступление оплаты по Договору на счет Исполнителя. Стоимость банковских услуг оплачивается Заказчиком отдельно. Изменение реквизитов Исполнителя не требует заключения дополнительного соглашения к Договору в случае размещения соответствующей информации на сайте Шуйского филиала ИвГУ (http://www.sspu.ru/).
4.5. В случае досрочного расторжения Договора Заказчиком вследствие одностороннего отказа от исполнения договора после фактического начала оказания консультационных услуг денежные средства, уплаченные Исполнителю, подлежат возврату за вычетом понесенных Исполнителем расходов по организации и оказанию консультационных  услуг, рассчитанных пропорционально времени оказания консультационных услуг. Возврат денежных средств осуществляется на основании письменного заявления Заказчика с указанием реквизитов Заказчика а течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Исполнителем соответствующего заявления.

5. Ответственность по Договору

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по Договору, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. В случае, если Заказчику или Исполнителю были причинены убытки в связи с неисполнением  (ненадлежащим исполнением) обязательств по Договору, сторона, по чьей вине были причинены убытки, обязана возместить другой стороне причиненные убытки в полном объеме.

6. Прочие условия

6.1. Споры, возникающие между сторонами, подлежат урегулированию с обязательным соблюдением досудебного  претензионного порядка. Претензия должна быть составлена в письменном виде, подписана стороной (уполномоченным лицом (руководителем представителем на основании доверенности) стороны) ее составившей, заверена печатью организации (при необходимости) и отправлена заказным письмом позволяющим определить факт ее отправления и получения. Срок ответа на претензию - 30 (тридцать) дней с момента её получения. Ответ на претензию должен быть оформлен в соответствии с требованиями, предъявляемыми Договором к форме претензии. При отклонении претензий полностью или в части, а также в случае неполучения ответа в установленные для рассмотрения претензии сроки, сторона, предъявившая претензию, вправе обратиться в суд.
6.2. Договор составлен на русском языке в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

IX. Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Ивановский государственный университет», (ИвГУ) ИНН/КПП 3729003774/370201001, ОГРН 1023700548750, место нахождения: 153025, г. Иваново, ул. Ермака, д.39

Шуйский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего  образования «Ивановский государственный университет» ( Шуйский филиал ИвГУ ), место нахождения: 155908, Ивановская область, г. Шуя, ул. Кооперативная, д. 24, ИНН 3729003774 КПП 370643001, ОКПО 02079359, ОКАТО 24411000000,ОКТМ 24711000

Наименование получателя: УФК по Ивановской области (Шуйский филиал ИвГУ л/с 20336Щ00940)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иваново

БИК банка получателя 012406500

Номер счета банка получателя 40102810645370000025

Номер счета получателя 03214643000000013300

 Назначение платежа: за научное консультирование по договору  №________ от
КБК 00000000000000000130 «Доходы от оказания платных услуг»

_________               /______________________________/

        подпись                                     Фамилия и инициалы
м.п.

	«Прикрепленное лицо»
ФИО ________________________________________

_____________________________________________

Адрес, тел: ___________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Паспорт (серия, №, кем и когда выдан)_______________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

______________                           /________________/

        подпись                                                                           Фамилия и инициалы